

**Перенос и подключение сетей
электроснабжение к
общеобразовательному
комплексу**

им.Р.Т.Эрдогана,мун.Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Перенос и подключение сетей электроснабжение к общеобразовательному
комплексу им.Р.Т.Эрдогана,мун.Комрат**

Valoarea de deviz 701 668,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	544,0068	50,28	27 352,66
2.	7123010010200	Betonist	h-om	265,0000	50,28	13 324,20
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	14,6400	50,28	736,10
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,9480	50,28	600,75
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,6000	50,28	1 387,73
Total manopera						43 401,44

Materiale:

1.	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0104	29 000,00	301,60
2.	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,0012	30 000,00	36,00
3.	101-12921	Уайт-спирит	t	0,0006	16 000,00	9,60
4.	101-17571	Ветошь	kg	0,8160	12,00	9,79
5.	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0032	19 000,00	60,80
6.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0040	13 000,00	52,00
7.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0078	8 000,00	62,40
8.	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0166	18 500,00	307,10
9.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0007	18 000,00	12,60
10.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,0980	18 000,00	1 764,00
11.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-	t	0,0098	18 500,00	181,30

		5 мм				
12.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0006	16 800,00	10,08
13.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1620	50,00	8,10
14.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,6000	12,00	7,20
15.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,4760	10,00	14,76
16.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,4760	10,00	14,76
17.	1019852	Краска	kg	5,8820	30,00	176,46
18.	110-9126	Металлические плакаты	buc	2,6000	150,00	390,00
19.	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0039	22 000,00	85,80
20.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	34,7638	220,00	7 648,04
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	37,8088	180,00	6 805,58
22.	25132066215001	Banda de avertizare	m	86,4000	1,80	155,52
23.	25212167100011	Teava polietilena	m	80,4000	30,55	2 456,22
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	14 007,000 0	1,05	14 707,35
25.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	14,7175	12,00	176,61
26.	5009031	Скобы	10 buc	0,2700	30,50	8,23
27.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0978	2 300,00	224,94
28.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4818	150,00	72,27
29.	5009623	Лента К226	100 m	0,1133	80,00	9,07
30.	520-00371	Проволока из алюминия диаметром 3 мм	t	0,0025	70 500,00	176,25
31.	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	3,9720	100,00	397,20
32.	551-04551	Соединители овальные СОАС	buc	2,4480	80,00	195,84
33.	CUT-OUT	Однополюсный предохранитель разъединитель CUT-OUT	buc	6,0000	1 725,00	10 350,00
34.	АПвБВ 10 3*50мм	Кабель АПвБВ 10 сечением 3*50мм-10	m	265,0000	104,16	27 602,40
35.	АПвБВ 10 3*70мм	Кабель АПвБВ 10 сечением 3*70мм-10	m	715,0000	125,00	89 375,00
36.	АС-70	Оцинковка провод голый АС-70	m	18,0000	14,20	255,60
37.	вязка so115	Спиральная вязка so115	buc	54,0000	860,00	46 440,00
38.	Гирлянда SH193	Гирлянда натяжная SH193	buc	54,0000	416,66	22 499,64
39.	Зажим SL.37.2 SL4.21	Зажим SL.37.2 SL4.21=75buc с гайками M20 и M12=24шт	buc	75,0000	125,00	9 375,00
40.	Зажим SO235	Зажим SO235	buc	54,0000	104,16	5 624,64
41.	Зажим- A1A	Зажим аппаратный типа A1A	buc	6,0000	42,50	255,00
42.	Зажим-A2A	Зажим аппаратный типа A2A	buc	12,0000	82,50	990,00
43.	Зажим-ПА	Зажим типа ПА	buc	6,0000	22,41	134,46
44.	Зажим-ПС	Зажим типа ПС	buc	10,0000	17,50	175,00
45.	звено МРТ-7-1	МРТ-7-1 звено промежуточное	buc	6,0000	40,83	244,98
46.	Изоляторы SD37	Изоляторы SD37 с креплением изолятора=3шт	buc	27,0000	100,00	2 700,00
47.	Кирпич	Кирпич строительный	buc	3 861,0000	4,16	16 061,76
48.	кожух SP-15	Защитный кожух SP-15=75buc	buc	75,0000	20,83	1 562,25
49.	Концевая муфта	Концевая муфта наружной установки для одножильного кабеля	buc	6,0000	766,66	4 599,96
50.	Кронштейн КМ1	Кронштейн КМ1=2шт (для фиксации кабеля на опоре)	buc	2,0000	860,00	1 720,00
51.	Кронштейн PA1	Кронштейн PA1=2 для РЛНД	buc	2,0000	716,67	1 433,34
52.	Кронштейн PA2	Кронштейн PA2=2шт (конструкция под	buc	2,0000	298,00	596,00

		муфты)				
53.	M2-10-5P	Траверсы стальные M2-10-5P	buc	2,0000	1 266,66	2 533,32
54.	Муфта концевая	Муфта концевая для наружной установки 10кВ -стоимость	buc	8,0000	541,66	4 333,28
55.	НБ2	Зажим натяжной НБ2	buc	12,0000	95,00	1 140,00
56.	ОГ52	Накладка ОГ52	buc	9,0000	72,00	648,00
57.	ОГ54 ,55 58, 59	Оголовок ОГ54 ,55 58, 59	buc	4,0000	600,00	2 400,00
58.	ОПН-10	Ограничитель перенапряжения ОПН-10	buc	6,0000	500,00	3 000,00
59.	Опорабетонная СВ	Железобетонная опора	buc	26,0000	2 333,33	60 666,58
60.	ПГН-2-6	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	2,0000	58,33	116,66
61.	Песок строительный	Песок строительный	m3	46,0000	180,00	8 280,00
62.	Провод 70мм - 10	Провод с сталеалюминиевыми жилами самонесущий, защищенный сечением 70мм -10	m	720,0000	18,75	13 500,00
63.	ПРТ -7	Звено промежуточное типа ПРТ -7	buc	12,0000	49,00	588,00
64.	ПРТ -7 СРС-7- 17	Звено промежуточное типа ПРТ -7 СРС-7- 17	buc	14,0000	26,00	364,00
65.	ПС70Е	Изолятор подвесной ПС70Е	buc	26,0000	146,33	3 804,58
66.	Разрядник sd 197	Разрядник длинноискровой петлевой SD197	buc	13,0000	500,00	6 500,00
67.	Скоба К1=6шт, марка К3=2шт	Скоба К1=6шт, марка К3=2шт	buc	8,0000	35,00	280,00
68.	Скоба СК7	Скоба СК7	buc	54,0000	27,50	1 485,00
69.	ТМ73	Траверсы ТМ73	buc	12,0000	610,00	7 320,00
70.	ТМs60	Траверсы ТМs60	buc	6,0000	430,00	2 580,00
71.	У1-7-16	Ушко однолапчатое У1-7-16	buc	14,0000	53,33	746,62
72.	У52 (У1)	Крепление подкоса У52 (У1)	buc	13,0000	250,00	3 250,00
73.	Хомут	Хомут	buc	18,0000	58,33	1 049,94
		Total materiale de construcții				403 118,48

Utilaje de construcții:

1.	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	6,2400	80,00	499,20
2.	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	11,6832	80,00	934,66
3.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	51,8476	180,00	9 332,58
4.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	6,2400	180,00	1 123,20
5.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	31,5560	35,00	1 104,46
6.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	31,5560	35,00	1 104,46
7.	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	27,4804	40,00	1 099,22
8.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	49,7400	40,00	1 989,60

9.	040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	h-ut	0,1500	75,00	11,25
10.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,6048	45,00	27,22
11.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	53,3800	450,00	24 021,00
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,5120	300,00	1 353,60
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,7125	380,00	650,75
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	30,0000	55,00	1 650,00
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	16,2500	80,00	1 300,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	20,5000	180,00	3 690,00
17.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	11,4492	100,00	1 144,92
18.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	51,8476	120,00	6 221,70
		Total utilaje de construcții				57 257,82

Total	lei	584 723,94
TVA	20 %	116 944,79

Total deviz:

701 668,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)